
CITTÀ DI CREMA
Provincia di Cremona

DETERMINAZIONE N. GEN. 913
Data di registrazione 07/08/2018

AREA 3 SERVIZI AL CITTADINO

OGGETTO:
CIG Z37248AB89 AFFIDAMENTO PRESTAZIONI RELATIVE ALLA 
PRODUZIONE DI MATERIALE FOTOGRAFICO PROFESSIONALE PER 
FINALITA’ DI PROMOZIONE E COMUNICAZIONE TURISTICA

PREMESSO che nell’ambito delle attività di promozione turistica della città di Crema, anche in accordo 
con la Camera di Commercio di Cremona, risulta necessario acquisire fotografie professionali della città 
di Crema e dei suoi monumenti da poter utilizzare liberamente citando i crediti fotografici;

DATO ATTO che questa azione rientra nel programma condiviso con Camera di Commercio che 
sostiene anche economicamente azioni volte alla promozione turistica di Crema e del territorio;

RICHIAMATA la determinazione n. 568 del 24/05/2017 avente per oggetto “ACCERTAMENTO 
CONTRIBUTO CAMERA DI COMMERCIO DI CREMONA PER SOSTEGNO ATTIVITA' DI 
PROMOZIONE TURISTICA ED ATTRATIVITA’ LEGATE AL FILM CHIAMAMI COL TUO NOME”

CONSIDERATO che si rende necessario precedere all’individuazione di uno studio fotografico 
professionale per la realizzazione degli scatti necessari ad implementare il data base del Comune di 
Crema da utilizzare con finalità turistiche anche in collaborazione con con altri Enti;

ATTESO CHE la spesa prevista per tale prestazione è pari a € 800,00 omni comprensiva e che, quindi, 
esula dall'obbligo di approviginamento telematico secondo le indicazioni della legge di stabilità n. 
2018/2015;

RICHIAMATA la Legge 136/2010 in merito agli obblighi inerenti la tracciabilità;

VISTO il preventivo presentato dalla ditta ditta Studio Publica s.r.l. e ritenuta congruo l'offerta;

DATO ATTO che l'esigibilità di tale spesa è al 31.12.2018 e trova copertura su specifici capitoli del 
Bilancio 2018 Competenza;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 103 del 20/12/2017 avente per oggetto "Bilancio di 
Previsione 2018.2020" esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 15/01/2018 avente per oggetto 
“Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2018 – Parte 
finanziaria” esecutiva ai sensi di legge;

RICHIAMATO l’art. 107 del Decreto Legislativo 267 del 18.08.2000 e rilevata la propria competenza in 
materia;

D E T E R M I N A



1) di affidare alla ditta Studio Publica s.r.l., per le motivazioni in premessa esplicitate, le 
prestazioni relative alla realizzazione di scatti fotografici professionali di Crema e dei suoi 
monumenti;

2) di impegnare la somma necessaria a tale prestazione pari a € 800,00 omni comprensivi 
imputando la spesa al capitolo 1735084 Servizio turismo- attività diverse- prestazioni (fin. 
2160005) del Bilancio 2018 Competenza;

3) di definire l’esigibilità della spesa al 31.12.2018;

4) di trasmettere ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs 267/2000 copia della presente determinazione 
alla ditta sopra indicata.

   

Il Responsabile
Angelo Stanghellini

(atto sottoscritto digitalmente)


